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O Burakowie - nie tylko o filii DK - z jego mieszkańcami

We czwartek, 9 kwietnia w przedszkolu przy ul. Czarnieckiego 8 odbyło się spotkanie
burmistrza Łomianek z mieszkańcami. Głównym tematem była sytuacja finansowa byłej już
filii Domu Kultury w Burakowie oraz plany dotyczące przekształcenia części budynku przy ul.
Kościuszki 10 w lokal socjalny.

O Burakowie - nie tylko o filii DK - z jego mieszkańcami

We czwartek, 9 kwietnia w przedszkolu przy ul. Czarnieckiego 8 odbyło się spotkanie burmistrza
Łomianek, Tomasza Dąbrowskiego z mieszkańcami. Głównym tematem była sytuacja finansowa byłej
już filii Domu Kultury w Burakowie oraz plany dotyczące przekształcenia części budynku przy ul.
Kościuszki 10 w lokal socjalny.

W spotkaniu udział wzięli także: Zastępca burmistrza Piotr Rusiecki, Dyrektor Centrum Kultury Miłosz
Manasterski oraz Sekretarz Gminy Beata Duch-Kosiorek, Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz
Krystecki i radny z Burakowa - Wiesław Bochenek, a także Przewodniczący Zarządu Osiedla Jerzy
Serzysko wraz z członkami Zarządu.

W trakcie trudnej trzygodzinnej dyskusji omówiono m.in. sytuację finansową i zainteresowanie
zajęciami prowadzonymi na ul. Kościuszki na przestrzeni ostatnich kilku lat. Głos zabierali
urzędnicy, ale przede wszystkim zainteresowani mieszkańcy Burakowa. Na każde pytanie



zadane z sali pracownicy urzędu, bądź osobiście burmistrz Dąbrowski, odpowiadali na bieżąco.

- Wystąpiłem o to, żeby zlikwidować filię DK, ponieważ mieszkańcy Łomianek "zagłosowali za tym
swoimi nogami". Mieszkańcy Burakowa jeżdżą na zajęcia na ul. Wiejską, a osoby z innych części
Łomianek, nie przyjeżdżały do filii nawet w przypadku, gdy pewne zajęcia organizowaliśmy tylko tutaj -
tłumaczył Dyrektor CK, Miłosz Manasterski - prywatnie także mieszkaniec Burakowa.
Dyrektor zauważył także, że mieszkańcy wolą korzystać z nowoczesnego budynku na ul. Wiejskiej
aniżeli z będącego w złym stanie przy ul. Kościuszki. (W 2014 roku na bezpłatne zajęcia w godz.
15.00-18.00 do filii DK uczęszczało jedynie 7 dzieci a funkcjonowanie filii w latach 2008-2014
pochłonęło ponad 630.000 zł.)

Filia tętniła życiem jedynie, gdy Centrum Kultury na ul. Wiejskiej przechodziło modernizację i zajęcia
przeniesiono na Buraków. Od 2012 roku mieszkańcy Łomianek poznali nowy standard kultury, który
zapewnia im nowoczesny budynek na ul. Wiejskiej i woleli uczęszczać na zajęcia właśnie tam. W
poprzednim roku Centrum Kultury (wówczas Dom Kultury) odwiedziło ok. 65.500 osób.



Mimo niewątpliwie trudnego tematu przewodniego, spotkanie odbyło się w atmosferze
wzajemnego zrozumienia. Czwartkowy wieczór pokazał obecnym, jak potrzebne są mieszkańcom
takie spotkania z burmistrzem i odwrotnie. Przy okazji udało się wyjaśnić kilka interesujących
mieszkańców spraw (np. inwestycje drogowe, tablice ogłoszeń, "Potańcówka na deskach"), a także
wymienić opinie na nurtujące obydwie strony tematy.
Najwięcej jednak kontrowersji wśród mieszkańców wzbudził ostatecznie pomysł
przekształcenia części budynku przy ul. Kościuszki 10 w lokal socjalny. Pracownicy urzędu
wyjaśnili zebranym istotę i różnicę między lokalem socjalnym a komunalnym. Burmistrz Rusiecki
zapewnił z kolei wszystkich, że urządzone i niedawno wyremontowane przez gminę (sąsiadujące z
budynkiem przy ul. Kościuszki 10) plac zabaw i boisko pozostaną nadal ogólnodostępne i otwarte dla
mieszkańców.



Burmistrz Dąbrowski poinformował, że jeszcze kilka miesięcy temu zastanawiano się nad tym, aby
lokal na ul. Kościuszki był wykorzystywany przez organizacje pozarządowe. Propozycje były jednak
odrzucane, gdyż organizacje wolały korzystać z obiektu na ul. Wiejskiej.
- Burmistrz jest zobligowany do tego, by działać dla społeczeństwa w granicach
obowiązującego prawa oraz zgodnie z interesem społecznym w wymiarze finansów
publicznych. Podczas dzisiejszego spotkania chcę Państwu pokazać, dlaczego doszło do podjęcia tej
decyzji. Gdybym tego nie zrobił, mógłby pojawić się zarzut o zaniechanie działania - mówił Burmistrz
Dąbrowski.

Wiele wskazuje na to, że wyjaśnienia pracowników urzędu, choć nie zadowoliły wszystkich,
przedstawiły punkt widzenia władz gminy na ten problem. Zarówno organizatorzy tego spotkania, jak i
zaproszeni mieszkańcy wyrazili na koniec podziękowania za tę możliwość rozmowy i wymiany opinii.

Burmistrz Dąbrowski nie boi się trudnych tematów. To spotkanie, jak wiele wcześniejszych
(ostatnio na przykład w temacie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w
Dziekanowie Polskim) czy tych planowanych (m.in. 22 kwietnia w Dąbrowie w sprawie stanu gminnych
dróg i budowy sieci wod.-kan.) jest dla burmistrza najcenniejszym forum wymiany poglądów i opinii z
mieszkańcami gminy.
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